
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 15:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

51. Návrh na změny v pořádání kulturních akcí na základě
aktualizovaného Postupu při poskytování transferů městským

částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na změny v pořádání kulturních akcí na základě aktualizovaného Postupu při poskytování
transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí. Odbor kultury MMB
shromáždil vyjádření jednotlivých městských částí statutárního města Brna, týkající se případných změn
v pořádání kulturních akcí, na které byl poskytnut finanční transfer pro rok 2020 z rozpočtu města Brna.
Tyto předpokládané změny nebo zrušení kulturních akcí jsou důsledkem vládních nařízení vydaných v
souvislosti s krizovou situací způsobenou šířením viru COVID-19.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se změnami termínů akcí, hrazených ze specifické dotace z rozpočtu města Brna na
pořádání kulturních akcí v roce 2020, dle Tabulky č. 1, která tvoří přílohu č. ...
těchto usnesení.

 2. schvaluje a) změnu názvu specifické dotace z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí
v roce 2020 u akce pořádané městskou částí Brno-Chrlice z „Chrlické hody 2020“
na „Krojované hody“;
b) změny akcí, hrazených ze specifické dotace z rozpočtu města Brna na pořádání
kulturních akcí v roce 2020, dle Tabulky č. 2, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení;
c) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projedná na své R8/101. schůzi konané dne 2. 9. 2020.

 

Finanční výbor ZMB materiál projedná dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 26.8.2020 v 15:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
26.8.2020 v 15:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
26.8.2020 v 13:43

Strana 2 / 11



Důvodová zpráva 

 

Odbor kultury MMB (dále „OK MMB“) do 24. dubna 2020 shromáždil předběžná vyjádření 
jednotlivých městských částí statutárního města Brna (dále „MČ“), týkající se případných změn 
v pořádání kulturních akcí, na které byl poskytnut finanční transfer pro rok 2020 z rozpočtu 
města Brna. Tyto předpokládané změny nebo zrušení kulturních akcí jsou důsledkem vládních 
nařízení vydaných v souvislosti s krizovou situací způsobenou šířením viru COVID-19. Na 

základě vyjádření MČ bylo zjištěno, že zhruba 13 kulturních akcí se neuskuteční z důvodu 
vládních restrikcí a bezpečnostních opatření.  
 

Vzhledem k různým přístupům MČ, překážkám v souvislosti se současnými vládními 
a ministerskými opatřeními proti šíření nemoci COVID-19 a s ohledem na hledání úspor 
v rozpočtu SMB i MČ pro letošní i příští rok, byl aktualizován Postup při poskytování transferů 
městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí (dále jen „Postup“). Tento 

Postup byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/094 konané dne 1. 7. 2020 a nabyl 

účinnosti dnem schválení. Předmětem aktualizace je pravidlo a jeho aplikace, že každá MČ 
smí požádat a obdrží transfer maximálně na 2 akce konané v letech 2020 a 2021 s tím, že 
bude dodržena celková finanční částka schválená pro tyto transfery každé MČ v roce 

2020. Celkový roční objem financí určený pro transfery MČ na kulturu v letošním roce 
činí 3 mil. Kč, tudíž v rámci dvou let (2020 a 2021) tak bude mezi MČ rozdělena pouze 
částka 3 mil. Kč a dojde k úspoře ve stejné výši.  MČ se sama rozhodne, zda transfer využije 
na akce konané v roce 2020 nebo konání akcí/e přesune na rok 2021. Na základě tohoto návrhu  

 

Na základě nově schváleného Postupu byly MČ informovány o možnosti podat žádost na OK 

MMB ve variantách: 
 

a) o změnu transferu spočívající ve změně termínu konání akce v roce 2020 (pokud již byly 
v roce 2020 vynaloženy nějaké náklady na akci); 

b) o změnu transferu spočívající v přesunu akce na rok 2021 (pokud v roce 2020 ještě 
nebyly vynaloženy náklady na realizaci akce);  

c) o změnu spočívající v nově definované akci konané v roce 2021 (pokud v roce 2020 ještě 
nebyly vynaloženy náklady na realizaci akce a MČ se rozhodne konat jinou); 

d) o změnu výše transferů schválených pro MČ za podmínky, že nelze překročit částky 
schválené MČ pro rok 2020 /je možno žádat současně s výše uvedenými variantami a) 
až c)/.  

 

V termínu do 31. 7. 2020 bylo na OK MMB podáno: 
 

a)  3 žádosti o přesun akce v rámci roku 2020 – viz Tabulka č. 1; 

b) 15 žádostí o přesun akce z roku 2020 na rok 2021 – viz Tabulka č. 2; 

d) 1 žádost o rozdělení schválené částky na dva roky – viz Tabulka č. 2. 

 
Celkem se v letošním roce vyčerpá na těchto transferech částka 2 080 tis. Kč, do rozpočtu na 
rok 2021 se bude navrhovat na tyto transfery částka 920 tis. Kč (viz Tabulka č. 2). 
 

 

 

 

Strana 3 / 11



Přehled stavu a změn transferů MČ na pořádání kulturních akcí  

  MČ NÁZEV AKCE STAV/ZMĚNA 

SPECIFICKÁ 
DOTACE 
(v tis. Kč) 

 Varianta a) změna termínu konání akce v roce 2020 

1 Chrlice Chrlické hody 2020 Změna termínu z června na září 
2020 a současně žádost o souhlas 
se změnou názvu akce na 
„Krojované hody“ 

65 

2 střed Zbrusu nové pověsti 
brněnské 

Změna termínu z května na září 
2020 

65 

3 Královo Pole Den dětí s 
královopolskou radnicí 

Změna termínu z května na srpen 
2020 

30 

 Varianta b) přesun konání akcí z roku 2020 na rok 2021 

4 Bosonohy Mladé hody 2020 Změna termínu konání na rok 2021 65 

5 Bystrc Dobrý den v Bystrci Změna termínu konání na rok 2021 75 

6 Brno-jih Heršpická pouť Změna termínu konání na rok 2021 45 

7 Kohoutovice Mladé hody Změna termínu konání na rok 2021 60 

8 Komín Vavřinecké hody Změna termínu konání na rok 2021 120 

9 Komín Dětský den Změna termínu konání na rok 2021 40 

10 Medlánky Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti Změna termínu konání na rok 2021 

100 

11 Nový Lískovec Novolískovecké hody Změna termínu konání na rok 2021 50 

12 Ořešín Slavnosti ořešínského 
léta 

Změna termínu konání na rok 2021 60 

13 Slatina Slatinské kulturní léto 
2020 Změna termínu konání na rok 2021 

60 

14 Žabovřesky Street party Minská 
Open V. ročník Změna termínu konání na rok 2021 

85 

15 Žebětín Bartolomějské hody Změna termínu konání na rok 2021 35 

16 Žebětín Václavské hody 
Změna termínu konání na rok 2021 

30 

17 Židenice Pálení čarodějnic Změna termínu konání na rok 2021 45 

18 Židenice Pivní festival Změna termínu konání na rok 2021 20 

 Varianta d) kombinace změn 

19 Útěchov Útěchovské kulturní léto 
Změna termínu konání akce ze září 
na srpen 2020 a realizace stejné 
akce v roce 2021 

55 (z toho 25 tis. Kč 
využijí v roce 2020, 
30 tis. Kč v roce 
2021) 

 Akce beze změn 

20 Bohunice Bohunický hudební 
podzim 

Beze změn 40 

21 Bohunice Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromečku v 
Bohunicích 

Beze změn 20 

22 Bosonohy Babské hody 2020 Beze změn 45 

23 Bystrc Bystrcké kulturní léto Beze změn 60 

24 Černovice Černovická letní show - 
Hurá na prázdniny 

Beze změn 20 

25 Černovice Černovické hody Beze změn 65 

Strana 4 / 11



26 Chrlice Burčákové slavnosti 
2020 

Beze změn 35 

27 Ivanovice Bartolomějské hody 
2020 Beze změn 

130 

28 Ivanovice Vánoce v Ivanovicích 
2020 Beze změn 

30 

29 Jehnice Jehnické hody 2020 Beze změn 85 

30 Jehnice Rozsvěcení vánočního 
stromu 2020 

Beze změn 15 

31 Brno-jih Komárovská pouť Beze změn 45 

32 Kníničky Kníničský advent 2020 Beze změn 110 

33 Kohoutovice Vánoční zvonění Beze změn 90 

34 Královo Pole 30. Erbovní slavnosti 
Králova Pole 

Beze změn 105 

35 Líšeň Líšeňské hody Beze změn 65 

36 Líšeň Líšeňské ostatky Beze změn 40 

37 Maloměřice a 
Obřany 

Svatováclavské hody Beze změn 60 

38 Maloměřice a 
Obřany 

Obecní ples Beze změn 20 

39 Medlánky Medlánecké filmové 
noci 2020 

Beze změn 45 

40 Ořešín Tradiční svatováclavské 
hody 

Beze změn 55 

41 Řečkovice a 
Mokrá hora 

Vavřinecké hody 2020 Beze změn 115 

42 Řečkovice a 
Mokrá hora 

Letní noc 2020 Beze změn 20 

43 sever Kulturně pohybové 
odpoledne 

Beze změn 

35 

44 sever Mezinárodní den 
seniorů Beze změn 

100 

45 Slatina Tradiční Slatinské hody 
2020 

Beze změn 85 

46 Starý Lískovec Den radnice Beze změn 90 

47 Tuřany Letní kino Beze změn 55 

48 Tuřany Slavnosti tuřanského 
zelí 

Beze změn 100 

49 Vinohrady Bavíme se na 
Vinohradech Beze změn 

75 

50 Vinohrady Mladé kapely Beze změn 10 

51 Žabovřesky Slavnostní zahájení 
adventního času v 
městské části Brno-
Žabovřesky Beze změn 

30 

 

 

 

Strana 5 / 11



 

Rada města Brna materiál projedná na své R8/101. schůzi konané dne 2. 9. 2020. 
 

Finanční výbor ZMB materiál projedná dne 2. 9. 2020. 
 

Součástí materiálu je:  

- Postup při poskytování transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání 
kulturních akcí – platné znění 

- Tabulky č. 1 a 2 s návrhy změn transferů MČ na pořádání kulturních akcí  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 11



Postup při poskytování transferů městským částem z rozpočtu města Brna na 
pořádání kulturních akcí (dále „Postup“) 
 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Transfery na pořádání kulturních akcí městskými částmi (dále „transfery“) se poskytují 
pouze na základě žádostí. 

1.2. Transfery jsou poskytovány na významné kulturní akce a akce podporující lidové 
tradice pořádané městskými částmi (dále jen MČ). MČ může transfer použít pouze na 
pořádání těchto akcí ve vlastní režii, případně příspěvkovými organizacemi zřízenými 
touto MČ, nikoliv však na poskytnutí dotací z rozpočtu MČ jiným subjektům. 

 

 

2. ŽÁDOST O TRANSFER 

 

2.1. Žádost o transfer se podává na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále „OK 
MMB“) do 23. srpna příslušného kalendářního roku, a to na formuláři doplněném o 
případné přílohy, pokud se dále nestanoví jinak. Žádost musí být podepsaná osobou 
oprávněnou jednat za MČ. 

2.2. Každá MČ v jednom kalendářním roce může podat žádost maximálně na 2 akce, pokud 
se dále nestanoví jinak. 

2.3. Formulář je k dispozici také na internetových stránkách města Brna 
(https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-

primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-

mestskych-casti/). 

2.4. Z důvodu vládních a ministerských opatření souvisejících s epidemií COVID-19 se 

v roce 2020 mimořádně žádosti o transfer a o změny již schválených transferů podávají 
na OK MMB do 31. 7. 2020. Každá MČ smí požádat a obdrží transfer maximálně na 2 
akce konané v letech 2020 a 2021 s tím, že bude dodržena celková finanční částka 
schválená pro tyto transfery každé MČ v roce 2020. 

Do 31. 7. 2020 lze na Odbor kultury MMB podat žádost ve variantách: 
 

a) o změnu transferu spočívající ve změně termínu konání akce v roce 2020 (pokud již 
byly v roce 2020 vynaloženy nějaké náklady na akci); 

b) o změnu transferu spočívající v přesunu akce na rok 2021 (pokud v roce 2020 ještě 
nebyly vynaloženy náklady na realizaci akce);  

c) o změnu spočívající v nově definované akci konané v roce 2021 (pokud v roce 2020 

ještě nebyly vynaloženy náklady na realizaci akce a MČ se rozhodne konat jinou); 
d) o změnu výše transferů schválených pro MČ za podmínky, že nelze překročit částky 

schválené MČ pro rok 2020 /je možno žádat současně s výše uvedenými variantami 
a) až c)/.  

 

3. POSTUP PŘI PROJEDNÁVÁNÍ 

 

3.1. OK MMB shromáždí žádosti MČ o transfery, které, včetně návrhu na výši 
poskytovaných transferů, předloží postupně k projednání Kulturní komisi Sněmu 
starostů, Sněmu starostů a Komisi Rady města Brna pro kulturu. 

Strana 7 / 11

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-mestskych-casti/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-mestskych-casti/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-mestskych-casti/


3.2. Radě města Brna, Finančnímu výboru Zastupitelstvu města Brna a Zastupitelstvu města 
Brna bude návrh na výši poskytovaných transferů dle tohoto Postupu předložen 
prostřednictvím ORF MMB v rámci návrhu stanovení příjmů, které město Brno 
postoupí do rozpočtů MČ v příslušném kalendářním roce, pokud dále není stanoveno 
jinak. 

3.3. V září letošního roku předloží OK MMB k projednání RMB a ZMB návrh změn 
letošních transferů, s dopady na rozpočet roku 2020 i návrh postoupených příjmů pro 
rok 2021. 

 

 

4. POUŽITÍ TRANSFERU 

 

4.1. Transfer lze použít nejpozději do 31. 12. příslušného kalendářního roku, pro který byla 
finanční částka poskytnuta. 

4.2. MČ předloží s využitím formuláře na OK MMB přehled o využití finančních 
prostředků poskytnutých transferem v termínu platném pro finanční vypořádání v 
příslušném kalendářním roce. Formulář je k dispozici také na internetových stránkách 
města Brna (https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-

namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-

rezii-mestskych-casti/). 

4.3. Nevyužitý transfer (nebo jeho část) musí být vrácen do rozpočtu města Brna v rámci 
finančního vypořádání za příslušný kalendářní rok. 

 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Město Brno si vyhrazuje právo provedení kontroly využití poskytnutých finančních 
prostředků i jiným subjektem určeným Radou města Brna nebo Zastupitelstvem města 
Brna. MČ je povinna umožnit oprávněnému pracovníkovi OK MMB provést kontrolu 

průběhu kulturní akce, na kterou byla podpora poskytnuta. Z tohoto důvodu je nutné v 
dostatečném časovém předstihu zaslat na OK MMB pozvánky na tuto akci a umožnit 
pracovníkům OK MMB bezplatný vstup. 

5.2. Tento Postup byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/094 konané dne 1. 7. 
2020 a nabyl účinnosti dnem schválení. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 8 / 11

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-mestskych-casti/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-mestskych-casti/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/financni-podpora-poradani-kulturnich-akci-v-rezii-mestskych-casti/


Městská část Název akce Změna Výše specifické dotace v 
roce 2020 (v tis. Kč)

Brno - Chrlice Krojované hody Změna termínu z června na září 2020 65

Brno - střed Zbrusu nové pověsti brněnské Změna termínu z května na září 2020 65

Brno - Královo Pole Den dětí s královopolskou radnicí Změna termínu z května na srpen 2020 30

Tabulka č. 1 - změny termínů akcí, hrazených ze specifické dotace z rozpočtu města Brna na pořádání 
kulturních akcí v roce 2020, dle Varianty a)  Postupu při poskytování transferů městským částem z 

rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí, který schválila Rada města Brna na schůzi č. R8/094 
konané dne 1. 7. 2020

Strana 9 / 11



Schválená 
výše 
dotace v 

roce 2020

Návrh změny dotace

Návrh snížení 
specifické dotace pro 
rok 2020 (bude ve 

stejné výši poskytnuta 
až v roce 2021)

(v tis. Kč) (v tis. Kč)
Brno - Bosonohy Mladé hody 2020 65

Změna termínu konání na 
rok 2021

65

Brno - Bystrc Dobrý den v Bystrci 75
Změna termínu konání na 
rok 2021

75

Brno-jih Heršpická pouť 45
Změna termínu konání na 
rok 2021

45

Brno - 

Kohoutovice
Mladé hody 60

Změna termínu konání na 
rok 2021

60

Brno - Komín Vavřinecké hody 120
Změna termínu konání na 
rok 2021

120

Brno - Komín Dětský den 40
Změna termínu konání na 
rok 2021

40

Brno - Medlánky
Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti

100
Změna termínu konání na 
rok 2021

100

Brno - Nový 
Lískovec Novolískovecké hody 50

Změna termínu konání na 
rok 2021

50

Brno - Ořešín Slavnosti ořešínského 
léta 60

Změna termínu konání na 
rok 2021

60

Brno - Slatina
Slatinské kulturní léto 
2020

60
Změna termínu konání na 
rok 2021

60

Brno - 

Žabovřesky
Street party Minská 
Open V. ročník 85

Změna termínu konání na 
rok 2021

85

Brno - Žebětín Bartolomějské hody 35
Změna termínu konání na 
rok 2021

35

Brno - Žebětín Václavské hody 30
Změna termínu konání na 
rok 2021

30

Brno - Židenice Pálení čarodějnic 45
Změna termínu konání na 
rok 2021

45

Brno - Židenice Pivní festival 20
Změna termínu konání na 
rok 2021

20

Brno - Útěchov Útěchovské kulturní léto 55

Změna termínu konání akce 
ze září na srpen 2020 (s 
nižšími výdaji) a realizace 
stejné akce v roce 2021 

30

CELKEM 945 920

Městská 
část Název akce

Tabulka č. 2 - návrh změn akcí, hrazených ze specifické dotace z rozpočtu města Brna 
na pořádání kulturních akcí v roce 2020, dle Variant b) a d) Postupu při poskytování 

transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí, který 
schválila Rada města Brna na schůzi č. R8/094 konané dne 1. 7. 2020

Strana 10 / 11



Rozpočtové opatření bude přílohou usnesení ZMB

v tis.Kč
Běžné výdaje - snížení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 18. 8. 2020 rozpočtu + - po  změně
1700 6330 5347 7170 Neinvestiční převody mězi městem a městskými částmi 1 692 086 -920 1 691 166

Specifická dotace z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí v roce 2020:
Brno - Bosonohy -65

Brno - Bystrc -75

Brno - jih -45

Brno - Kohoutovice -60

Brno - Komín -160

Brno - Medlánky -100

Brno - Nový Lískovec -50

Brno - Ořešín -60

Brno - Slatina -60

Brno - Žabovřesky -85

Brno - Žebětín -65

Brno - Židenice -65

Brno - Útěchov -30

Financování - snížení
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 18. 8. 2020 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Tvorba rezervy k využítí v roce 2021 0 -920 -920

Strana 11 / 11


